

Ejendomsselskabet Sohngårdsholmsvej A/S

Skibbrogade 3,3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 82 51 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2020.

Per Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Sohngårdsholmsvej A/S Skibbrogade 3,3 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 82 51 55
	Stiftet: 16. august 2018
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Rosenmeier, Formand Per Kristensen Jens Søren Brigsted
Direktion	Per Kristensen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Aalborg Erhverv Østeraagade 12, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje, administrere, udleje og sælge fast ejendom, at udøve virksomhed i forbindelse hermed, at drive anden investeringsvirksomhed efter bestyrelsens bestemmelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.096 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.785 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets hovedlejer har opsagt deres lejemål og fraflyttet den 30. september 2019. Der pågår forhandlinger omkring den fremtidige benyttelse af ejendommen.

Ejendommen er pr. 31. december 2019 vurderet til en dagsværdi på 45 mio. kr., beregnet ud fra en afkastbaseret cash flow model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat ud fra ejendommstypen. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusiv planlagt vedligeholdelse.

Det er ledelsens opfattelse at der pt. som følge af at fremtidsplanerne for ejendommen ikke helt er på plads, er en vis usikkerhed vedr. værdiansættelsen af ejendommen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	3.095.924	2.832
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.313.169	-9.258
2 Personaleomkostninger	-159.250	-60
Driftsresultat	-376.495	-6.486
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	41
Andre finansielle indtægter	81.810	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.057.879	-1.162
Resultat før skat	-1.352.564	-7.607
Skat af årets resultat	-432.394	-428
Årets resultat	-1.784.958	-8.035
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.784.958	-8.035
Disponeret i alt	-1.784.958	-8.035

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	45.800.000	48.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.800.000</u>	<u>48.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>45.800.000</u>	<u>48.200</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.512.214	772
Andre tilgodehavender	600.211	3.711
Tilgodehavender i alt	<u>3.112.425</u>	<u>4.483</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.112.425</u>	<u>4.483</u>
Aktiver i alt	<u>48.912.425</u>	<u>52.683</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
Overført resultat	4.079.483	5.864
Egenkapital i alt	5.079.483	6.864
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	128.620	86
Andre hensatte forpligtelser	5.939	30
Hensatte forpligtelser i alt	134.559	116
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	20.120.814	21.213
5 Gæld til pengeinstitutter	18.796.107	18.769
Deposita	339.359	927
Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.256.280	40.909
Kortfristet del af langfristet gæld	1.066.046	1.049
Gæld til pengeinstitutter	1.129.234	2.287
Leverandører af varer og tjenesteydelser	976.791	634
Selskabsskat	390.214	342
Anden gæld	879.818	468
Periodeafgrænsningsposter	0	14
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.442.103	4.794
Gældsforpligtelser i alt	43.698.383	45.703
Passiver i alt	48.912.425	52.683

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets hovedlejer har opsagt deres lejemål og fraflyttet den 30. september 2019. Der pågår forhandlinger omkring den fremtidige benyttelse af ejendommen.

Ejendommen er pr. 31. december 2019 vurderet til en dagsværdi på 45 mio. kr., beregnet ud fra en afkastbaseret cash flow model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat ud fra ejendommstypen. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusiv planlagt vedligeholdelse.

Det er ledelsens opfattelse at der pt. som følge af at fremtidsplanerne for ejendommen ikke helt er på plads, er en vis usikkerhed vedr. værdiansættelsen af ejendommen.

	2019 kr.	2018 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	159.250	60
	<u>159.250</u>	<u>60</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	57.458.096	0
Tilgang i årets løb	913.169	57.458
Kostpris 31. december 2019	<u>58.371.265</u>	<u>57.458</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-9.258.096	0
Årets regulering til dagsværdi	-3.313.169	-9.258
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>-12.571.265</u>	<u>-9.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>45.800.000</u>	<u>48.200</u>

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat af en ekstern valuar. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	21.186.860	22.262
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.066.046	-1.049
	20.120.814	21.213

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	15.259.434	16.362
---	------------	--------

Til brug for begrænsning af renterisikoen er der indgået en renteswap på 14 mio. kr. med fast rente og udløb i 2023.

5. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	18.796.107	18.769
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	14.200.000	15.400

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 45,8 mio. kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 19 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.19 udgør 45,8 mio. kr.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for den tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 15 mio. kr.

Momsreguleringsforpligtelse

Selskabet har i forbindelse med køb af ejendommen fået overdraget en momsreguleringsforpligtelse. Momsreguleringsforpligtelsen udgør pr. 31. december 2019 kr. 130.407.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S, CVR-nr. 10132053 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 339 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
